El presupuesto base de licitación se entenderá como el límite máximo de gasto que, en virtud 
del contrato, puede comprometer el órgano de contratación, incluido el Impuesto del Valor 
Añadido (IVA). 

El presupuesto total de licitación para el suministro descrito en el Pliego de Prescripciones 

Técnicas ascenderá como máximo a 112.105,58 € (CIENTO DOCE MIL CIENTO CINCO EUROS 

CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS). En la presente licitación, el IVA no es aplicable debido a 

que, por ser la empresa invitada a participar a la licitación de un Estado Miembro de la Unión 

Europea, deberá calificarse la transacción a realizar de operación intracomunitaria.

[...]

antes descrito más las posibles prórrogas que puedan operar y las posibles modificaciones que 
se hayan previsto. 

A los efectos previstos en el artículo 101 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del 
Sector Público, el valor estimado del contrato, ascenderá a 112.105,58 € (CIENTO DOCE MIL 
CIENTO CINCO EUROS CON CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS). 

VALOR ESTIMADO 

2025-26 ICN2 

Presupuesto base de 

licitación 
112.105,58 € 

Prórrogas No se prevén 

Modificaciones No se prevén 

TOTAL 112.105,58 € 

V) Plazo de ejecución: 

El plazo máximo para la ejecución del presente contrato será de SEIS (6) MESES, desde el día